21. ВОСКРЕСЕНСКИЙ РАЙОН

Центр – с. Воскресенское.

Территория района – 1499 кв. км.
Расстояние от центра района до г. Уфы – 211 км.

Расстояние до станции Ишимбай жел. дор. им. В. В. Куйбышева – 45 км.
Дата образования района – 20 марта 1937 года.

Общее число населения по району – 25626 человек.

Число административных единиц:

сельсоветов – 10.

	№ п.п.
	Наименование советов и населённых пунктов
	Расстояние до

райцентра в км
	Расстояние до

центра с/совета в км
	Наименование ближ. ж.-д. станции и расстояние до неё в км
	Наличное население на 17/1 1939 г.

	
	
	
	
	
	мужчин
	женщин
	обоего пола

	
	1. Александровский с/с
	
	
	
	
	1049
	1348
	2397

	1

2

3
	с. Александровка

кордон лесхоза

сторожка Чапаева
	12

12

6
	–

1

6
	Ишимбай

»

»
	52

52

46
	1042

4

3
	1336

7

5
	2378

11

8

	
	2. Береговский с/с
	
	
	
	
	615
	726
	1341

	4

5

6

7

8

9
	с. Береговка

хут. Веселый

хут. Зирганка

кордон Зирганка

хут. Красногорск

кордон Сосновый
	15

7

8

8

9

14
	–

8

14

4

2

1
	»

»

»

»

»

»
	26

33

22

22

22

27
	342

58

79

8

119

9
	420

77

76

14

135

4
	762

135

155

22

254

13

	
	3. Верхоторский с/с
	
	
	
	
	2295
	2513
	4808

	10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
	хут. Алексеевский

с. Верхотор

хут. Горнова

хут. Елга

хут. Калинов Куст

сторожка колхоза им. Кирова

кордон лесхоза

хут. Лесопилка

сторожка МТФ колхоза им. Кирова

сторожка МТФ колхоза им. Тор

пасека 1-я колхоза им. Кирова

пасека 2-я колхоза им. Кирова

пасека 3-я колхоза им. Кирова

сторожка СТФ колхоза им. «Тор»

хут. Суханыш

хут. Тохтары

хут. 7-й Тор

хут. Торский
	22

12

20

22

20

15

27

17

24

24

15

20

19

16

20

21

30

6
	10

–

8

10

8

3

15

5

12

12

3

8

7

4

8

9

18

6
	»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	46

36

44

26

44

33

51

41

48

48

39

44

43

40

44

45

54

30
	54

1821

79

22

74

5

2

13

7

11

2

2

4

6

36

108

12

37
	60

2031

85

20

67

3

3

3

8

9

3

3

2

7

36

119

19

35
	114

3852

164

42

141

8

5

16

15

20

5

5

6

13

72

227

31

72

	
	4. Воскресенский с/с
	
	
	
	
	2682
	3038
	5720

	28

29

30

31

32

33

34

35
	хут. Благовещенский

с. Воскресенское

хут. Кочкарь

хут. Красный Яр

хут. Куязя

кордон Муллашевский

сторожка к-за «Аврора»

хутор колхоза «Оборона страны»
	3

–

4

8

8

4

3

3
	3

–

4

8

8

4

3

3
	»

»

»

»

»

»

»

»
	42

45

49

53

53

49

48

48
	41

2511

25

62

21

6

12

4
	51

2820

36

86

22

4

10

9
	92

5331

61

148

43

10

22

13

	
	5. Приволенский с/с
	
	
	
	
	542
	614
	1156

	36

37

38

39

40

41
	кордон лесхоза

Мельница колхоза «Герой труда»

пасека 1-я колхоза «Герой труда»

пасека 2-я колхоза «Герой труда»

с. Привольное

хут. к-за «Герой труда»
	30

42

32

29

35

60
	5

7

3

6

–

25
	»

»

»

»

»

»
	50

60

50

47

53

78
	3

8

6

5

516

4
	4

6

4

5

588

7
	7

14

10

10

1104

11

	
	6. Ромодановский с/с
	
	
	
	
	811
	767
	1578

	42

43

44

45

46
	барак Коробный

хут. Кузнецовский

с. Ромодановка

кордон Ромодановский

хут. Родниковский
	14

11

15

14

18
	2

4

–

2

3
	»

»

»

»

»
	34

36

32

34

31
	16

84

546

45

120
	5

101

535

8

118
	21

185

1081

53

238

	
	7. Скворчихинский с/с
	
	
	
	
	1276
	1337
	2613

	47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57
	пос. Искизьма

кордон Кинзекеевский

хут. Георгиевский

пос. Ново-Николаевка

пос. Ново-Никольский

хут. Селезневка

с. Скворчиха

хут. Торгаска

ферма к-за «Новая заря»

ферма к-за им. Сталина

кордон Юргашка
	26

29

22

29

29

32

25

21

30

29

22
	1

4

3

4

4

7

–

4

5

4

3
	Ишимбай

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	17

14

21

18

22

12

18

22

16

15

21
	56

10

15

287

52

27

755

52

5

9

8
	53

13

25

291

52

28

784

67

6

12

6
	109

23

40

578

104

55

1539

119

11

21

14

	
	8. Татьяновский с/с
	
	
	
	
	1049
	1232
	2281

	58

59

60

61

62

63

64

65
	хут. Баштейрук

хут. Караталка

с. Ново-Татьяновка

с. Остовка

хут. Подлесный

хут. Покровка

хут. Свободный

с. Татьяновка
	28

25

32

30

26

28

30

30
	2

5

2

3

4

6

3

–
	»

»

»

»

»

»

»

»
	20

23

16

21

22

24

22

18
	97

34

50

328

57

47

62

374
	145

41

75

346

73

46

62

424
	242

75

125

674

130

93

144

798

	
	9. Хлебодаровский с/с
	
	
	
	
	977
	1033
	2010

	66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76
	хут. Андреевский

барак лесхоза

хут. Вишневка

хут. Красный Камень

кордон лесхоза

пасека 1-я колхоза «Суханыш»

пасека 3-я колхоза «Суханыш»

хут. Петровский

хут. Устина-Поляна

сторожка колхоза «Суханыш»

с. Хлебодаровка
	26

8

13

16

15

21

14

14

15

53

18
	8

10

4

5

3

3

4

3

3

35

–
	»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»
	58

60

54

45

47

53

46

47

47

85

50
	113

44

162

9

3

2

4

132

2

4

502
	122

15

206

9

6

3

4

93

7

8

560
	235

59

368

18

9

5

8

225

9

12

1062

	
	10. Юлдашевский с/с
	
	
	
	
	773
	949
	1722

	77

78

79

80

81

82
	с. Алакаево

с. Камбулатово

с. Киндикеево

с. Михайловка

с. Юлдашево

с. Юмаково
	25

15

20

23

23

18
	5

5

–

4

3

5
	»

»

»

»

»

»
	12

22

15

11

10

21
	91

82

225

110

130

135
	102

86

290

119

165

187
	193

168

515

229

295

322


